
130

Výpočet zásob ložisek 
nerostů 

3. část



131

Numerická část výpočtu zásob (6.3)
Základní charakteristika numerické části (1)



132

Numerická část výpočtu zásob (6.3)
Základní charakteristika numerické části (2)



133

Numerická část výpočtu zásob (6.3)
Základní charakteristika numerické části (3)



134

Numerická část výpočtu zásob (6.3)
Struktura numerické části (4)



135

Numerická část výpočtu zásob (6.3)
Tabulky výpočtu zásob(5)



136

Numerická část výpočtu zásob (6.3)
Výsledky výpočtu zásob(6)



137

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Přehled kapitol textové části výpočtu zásob (1)



138

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Všeobecná data o ložisku (2)



139

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Geologie širšího okolí a vlastního ložiska (3)



140

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Geologie širšího okolí a vlastního ložiska (4)



141

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Jakostní a technologická charakteristika suroviny (5)



142

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Jakostní a technologická charakteristika suroviny (6)



143

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Hydrogeologie širšího okolí a vlastního ložiska (7)



144

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Báňsko-technické podmínky dobývání (8)



145

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Báňsko-technické podmínky dobývání (9)



146

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Výpočet zásob (10)



147

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Výpočet zásob (11)



148

Textová část výpočtu zásob (6.4)
Závěr (12)



149

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Charakteristika problému(1)



150

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Výpočet zásob jako model ložiska (2)



151

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Chyby měřených parametrů (3)



152

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Chyby měřených parametrů (4)



153

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Chyby interpretace (5)



154

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Prozkoumanost ložiska a přesnost (6) 



155

Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)
Prozkoumanost ložiska a přesnost (7) 



156

Vytěžitelné zásoby (7)
Výpočet zásob a vytěžitelné zásoby (1)



157

Vytěžitelné zásoby (7)
Dnešní principy odvození vytěžitelných zásob (2)



158

Vytěžitelné zásoby (7)
Rozdíl mezi „geologickými“ a vytěžitelnými zásobami (3)



159

Vytěžitelné zásoby (7)
Rozdíl mezi „geologickými“ a vytěžitelnými zásobami (4)



160

Vytěžitelné zásoby (7)
Rozdíl mezi „geologickými“ a „vytěžitelnými“ 

zásobami (5)



161

Vytěžitelné zásoby (7)
Současné pojetí vytěžitelných zásob (6)



162

Vytěžitelné zásoby (7)
Příklad současného pojetí vytěžitelných zásob (7)

Ukázka současného pojetí 
vytěžitelných zásob a jejich 
začlenění do struktury zásob 
(M. Sivek 1991). 

Přes existenci rozdílů v začlenění 
vytěžitelných zásob do struktury 
zásob, 
v metodice jejich odvozování aj., 
je význam vytěžitelných zásob 
pro řešení rozhodujících otázek 
oceňování ložisek, jejich otvírky, 
přípravy a dobývání všeobecně 
uznáván.



163

Vytěžitelné zásoby (7)
Metodiky odvozování  vytěžitelných zásob (8)



164

Vytěžitelné zásoby (7)
Metoda výpočtu pro odvozování vytěžitelných zásob 

(9)



165

Vytěžitelné zásoby (7)
Příklad použití metody výpočtu pro odvozování 

vytěžitelných zásob (10)
Příklad použití 
metody výpočtu 
pro odvození 
vytěžitelných 
zásob na uhelném 
ložisku.

V připravené části plochy byly netěžitelné úseky již obetnuty a nebyly proto do výpočtu 
vytěžitelných zásob zahrnuty. V projektované části byly tyto úseky do výpočtu 
vytěžitelných zásob zahrnuty, jelikož jde pouze o předpoklad, 
jejich vliv bude eliminován redukčním koeficientem.



166

Vytěžitelné zásoby (7)
Metoda analogie pro odvozování vytěžitelných zásob 

(11)



167

Vytěžitelné zásoby (7)
Podklady pro použití metody analogie (12)



168

Vytěžitelné zásoby (7)
Způsoby určení redukčních koeficientů (13)



169

Vytěžitelné zásoby (7)
Určení redukčního koeficientu výpočtem (14)



170

Vytěžitelné zásoby (7)
Určení redukčního koeficientu ze statistických 

podkladů (15)



171

Vytěžitelné zásoby (7)
Určení redukčního koeficientu odborným odhadem 

(16)



172

Vytěžitelné zásoby (7)
Metodika používaná v  české části hornoslezské 

pánve(17)

Metodika 8 redukčních koeficientů jak byla používána  OKD, koncern, Ostrava
v roce 1986.



173

Vytěžitelné zásoby (7)
Odvození vytěžitelných zásob podle metodiky 

používané v  české části hornoslezské pánve(18)



174

Vytěžitelné zásoby (7)
Odvození vytěžitelných zásob podle metodiky 

používané v  české části hornoslezské pánve(19)



175

Vytěžitelné zásoby (7)
Metoda studií pro odvozování vytěžitelných zásob (20)



176

Vytěžitelné zásoby (7)
Vytěžitelné a obchodovatelné zásoby (21)



177

Výpočet zásob a dokumentace ložiska (8)
Vedení a doplňování geologické dokumentace (1)



178

Výpočet zásob a dokumentace ložiska (8)
Vedení a doplňování geologické dokumentace (2)



179

Literatura
Böhmer M. Kužvart M. : Vyhĺadavanie a prieskum ložísk nerastných surovin.Slov. 

pedagogické nakladateĺstvo, Bratislava, 1993.
Kogan I.D.: Podsčot zapasov i geologopromyšlennaja ocenka rudnych 

městorožděnij. Nědra, Moskva, 1971.
Nieć M.: Geologia kopalniana. Wydawnictwa Geologiczne, Warszawa, 1982.
Kuzmin V.I.: Geometrizacija i podsčot zapasov městorožděnij tvěrdych poleznych 

iskopajemych. Nědra, Moskva, 1967.
Kogan I.D.: Podsčot zapasov i geologopromyšlennaja ocenka rudnych 

městorožděnij. Nědra, Moskva, 1971. 
Pogrebickij E.O. et al.: Poiski i razvedka městorožděnij poleznych iskopajemych. 

Nědra. Moskva, 1977.
Schejbal C.: Matematické metody a postupy v ložiskové průzkumu.

Sbor. věd.prací VŠB-TU Ostrava, roč.XLVII, ř. hor.-geol, monografie 5, 
Ostrava, 2001, s. 222. 

Schejbal C.: Metodologie geologického průzkumu. Vienala, Košice, 2003.
Schejbal C. Güttner S.: Alternativní vyhodnocení zásob prožilkově-impregnačního 

zrůdnění na ložisku Hodruša-Hamre pomocí geostatistických postupů. MS 
VŠB-TU Ostrava. 1990.



180

Literatura
Ventner R.H.: A statiscical approach to the calculation of coal reserves for the

plains region of Alberta. Can. Inst. Min. Bull, 69 (771), 1976, p. 49-52.
Sivek M.: Řešení transformace systému hospodaření s uhelnými zásobami na 

podmínky tržní ekonomiky. MS VŠB-TU Ostrava, Ostrava, 1991.
Stočes B.: Důlní geologie. Nakl. Československé akademie věd, Praha, 1954. 

sine Ostravsko-karvinské doly, koncern Ostrava. Odvozování vytěžitelných zásob na 
dolech ostravsko-karvinského revíru. Směrnice č. 23. Ostrava,1986.

sine Ostravsko-karvinské doly, koncern Ostrava. Výpočet zásob. Ostrava,1995.
sine Ostravsko-karvinské doly, oborové ředitelství Ostrava. Identifikace slojí. 

Ostrava,1972.
sine Komise pro klasifikaci zásob ložisek nerostných surovin. Metodické pokyny pro 

posuzování přesnosti a spolehlivosti výpočtů zásob ložisek pevných nerostných 
surovin. Praha. 1982.

sine Komise pro klasifikaci zásob ložisek nerostných surovin. Návod k provádění 
rozborů přesnosti (Příloha k „Metodickým pokynům KKZ“ pro posuzování 
přesnosti a spolehlivosti výpočtů zásob ložisek pevných nerostných surovin). 
Praha. 1982.



181

Přílohy

Zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Vyhl. č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování 
geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o 
postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek.

Zák. č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci

Zařazeno pro účely výuky se souhlasem
vedoucího  WEB prezentace Ministerstva vnitra České republiky.


	��Výpočet zásob ložisek nerostů 
	Obsah
	Obsah
	Obsah
	Obsah
	Výpočet zásob ložisek nerostů (1) �Úvod do problematiky výpočtu zásob (1)
	Výpočet zásob ložisek nerostů (1) �Úvod do problematiky výpočtu zásob (2)
	  Výpočet zásob ložisek nerostů (1) �Účel a výstupy výpočtu zásob ložisek nerostů (3)
	Výpočet zásob ložisek nerostů (1) �Nejdůležitější výstupy výpočtu zásob (4)
	 Výpočet zásob ložisek nerostů (1) �Další výstupy výpočtu zásob (5)
	Základy výpočtu zásob ložisek nerostů (2) �Výpočet zásob v objemových jednotkách (1)
	Základy výpočtu zásob ložisek nerostů (2) �Výpočet zásob ve váhových jednotkách (2)
	Základy výpočtu zásob ložisek nerostů (2) �Výpočet zásob ve váhových jednotkách-rudy (3)
	Základy výpočtu zásob ložisek nerostů (2) �Výpočet zásob ve váhových jednotkách-rudy (4)
	Základy výpočtu zásob ložisek nerostů (2) �Základní parametry výpočtu zásob (5)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Mocnost ložiska - typy a jejich přepočet (1)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Pravá a nepravá mocnost – vertikální vrt (2)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Pravá a nepravá mocnost-vertikální vrt (3)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Pravá a nepravá mocnost - ukloněný vrt (4)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Pravá a nepravá mocnost–obecně ukloněný vrt (5)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Vliv výnosu jádra na určení mocnosti ložiska (6)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Karotážní diagramy a mocnost ložiska (7)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (8)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (9)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (10)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (11)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (12)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (13)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1) �Geologická, zásobová a dobývaná mocnost (14)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1)�Výpočet mocnosti ložiska nebo jeho části(15)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1)�Výpočet mocnosti ložiska nebo jeho části (16)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1)�Výpočet mocnosti ložiska nebo jeho části (17)
	Mocnost ložiskového tělesa (3.1)�Výpočet mocnosti ložiska nebo jeho části (18)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Základní charakteristika parametru (1)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Plocha ukloněného ložiska (2)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Plocha ložiskového tělesa a výpočet objemu (3)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Stanovení velikosti plochy ložiska (4)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Stanovení plochy ložiska nebo jeho části (5)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Stanovení plochy ložiska nebo jeho části (6)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Stanovení plochy ložiska nebo jeho části (7)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Stanovení plochy ložiska nebo jeho části (8)
	Plocha ložiskového tělesa (3.2)� Stanovení plochy ložiska nebo jeho části (9)
	Objemová hmotnost zásob (3.3)� Základní charakteristika parametru(1)
	Objemová hmotnost zásob (3.3)�Určování laboratorními metodami (2)
	Objemová hmotnost zásob (3.3)�Určování výpočtem (3)
	Objemová hmotnost zásob (3.3)�Určování měřením objemu in situ (4)
	Objemová hmotnost zásob (3.3)�Určování výpočtem z chemického složení (5)
	Objemová hmotnost zásob (3.3)�Poznámky k objemové hmotnosti zásob (6)
	Obsah užitkové složky (3.4)� Základní charakteristika parametru(1) 
	Obsah užitkové složky (3.4)�V jakých jednotkách se obsahy užitkových složek sledují (2)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Výpočet průměrného obsahu užitkové složky (3)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Výpočet průměrného obsahu užitkové složky (4)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (5)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (6)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (7)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (8)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (9)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (10)
	Obsah užitkové složky (3.4)�Extrémní obsahy užitkových složek (11)
	��Výpočet zásob ložisek nerostů 
	Rozdělení metod výpočtu zásob (4.1)� Tradiční a netradiční metody výpočtu zásob (1)
	Metoda geologicko-těžebních bloků (4.2)�Základy metody (1)
	Metoda geologicko-těžebních bloků (4.2) Geologicko-těžební bloky v mapě zásob uhelné sloje (2)
	Metoda geologicko-těžebních bloků (4.2)�Princip výpočtu (3)
	Metoda geologicko-těžebních bloků (4.2)�Charakteristika metody (4)
	Metoda mnohoúhelníků (Boldyrev) (4.3)�Základy metody (1)
	Metoda mnohoúhelníků (Boldyrev) (4.3)�Mnohoúhelníky v mapě zásob (2)
	Metoda mnohoúhelníků (Boldyrev) (4.3)�Princip výpočtu (3)
	Metoda mnohoúhelníků (Boldyrev) (4.3)�Charakteristika metody (4)
	Metoda trojúhelníků (4.4)�Základy metody (1)
	Metoda trojúhelníků (4.4)�Princip výpočtu (2)
	Metoda trojúhelníků (4.4)�Princip metody (3)
	Metoda trojúhelníků (4.4)�Charakteristika metody (4)
	Metoda řezů (4.5)�Základy metody (1)
	Metoda řezů (4.5)�Základy metody (2)
	Metoda řezů (4.5)�Princip výpočtu (3)
	Metoda řezů (4.5)�Charakteristika metody (4)
	Metoda izolinií (4.6)�Základy metody (1)
	Metoda izolinií (4.6)�Princip výpočtu (2)
	Metoda izolinií (4.6)�Charakteristika metody (3)
	Statistické interpolační metody (4.7)�Netradiční metody, jejich charakteristika, základní rozdělení (1)
	Statistické interpolační metody (4.7)�Základy metody (2)
	Statistické interpolační metody (4.7)�Princip výpočtu (3)
	Statistické interpolační metody (4.7)�Princip výpočtu (4)
	Statistické interpolační metody (4.7)�Charakteristika metody (5)
	Statistické interpolační metody (4.7)�Charakteristika metody (6)
	Krigovací metody (4.8)�Základy metody (1)
	Krigovací metody (4.8)�Princip výpočtu (2)
	Krigovací metody (4.8)�Princip výpočtu (3)
	Krigovací metody (4.8)�Princip výpočtu-příklady (4)
	Krigovací metody (4.8)�Charakteristika metody (5)
	Krigovací metody (4.8)�Charakteristika metody (6)
	Metody výpočtu zásob ropy a plynu (4.9)�Základní metody výpočtu (1)
	Metody výpočtu zásob ropy a plynu (4.9)�Objemová metoda – princip výpočtu(2)
	Metody výpočtu zásob ropy a plynu (4.9)�Metoda materiálových bilancí–princip výpočtu (3)
	Metody výpočtu zásob ropy a plynu (4.9)�Metoda materiálových bilancí–princip výpočtu (4)
	Metody výpočtu zásob ropy a plynu (4.9)�Metody extrapolační – princip výpočtu (5)
	Metody výpočtu zásob ropy a plynu (4.9) Charakteristika metod (6)
	Několik poznámek závěrem (4.10) �Aplikace netradičních metod výpočtu zásob (1)
	Jakostní charakteristika zásob (5)�Způsoby hodnocení (1) 
	Jakostní charakteristika zásob (5)� Způsoby hodnocení (2) 
	Jakostní charakteristika zásob (5) �Jakostní parametry podmínek využitelnosti (3) 
	Jakostní charakteristika zásob (5)�Jakostní parametry zvláštního významu (4) 
	Jakostní charakteristika zásob (5) �Jakostní parametry ostatní (5) 
	Jakostní charakteristika zásob (5) �Kontrola přesnosti laboratoří (6) 
	Jakostní charakteristika zásob (5) �Kontrola přesnosti laboratoří (7) 
	Jakostní charakteristika zásob (5) �Kontrola přesnosti laboratoří (8) 
	Hlavní části a výstupy výpočtu zásob (6.1) �Náplň hlavních částí výpočtu zásob (1) 
	Hlavní části a výstupy výpočtu zásob (6.1) �Oblasti využití výstupů výpočtu zásob(2)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Význam prostorového modelu ložiska (1)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Identifikace a korelace ložiskových těles (2)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Identifikace a korelace ložiskových těles (3)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Identifikace a korelace ložiskových těles (4)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Příklad identifikačního a korelačního řezu (5)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Příklad identifikačních a korelačních tabulek (6)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Struktura prostorového modelu ložiska (7)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Příklad vertikálního řezu J-S (8)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Příklad vertikálního řezu Z-V (9)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Horizontální řez v úrovni otevíraného patra (10)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Příklad mapy zásob (11)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Hranice (obrys) ložiska (12)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Hranice (obrys) ložiska (13)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Metody konstrukce hranic ložiska (14)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Metoda omezené extrapolace (15)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Metoda úhlu vyklínění (16)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Metoda neomezené extrapolace (17)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Metoda neomezené extrapolace (18)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Příklad mapy povrhu karbonu (19)
	Prostorový model ložiska (6.2)�Vzájemný vztah mapových podkladů vytvářejících prostorový model ložiska (20)
	��Výpočet zásob ložisek nerostů 
	Numerická část výpočtu zásob (6.3)�Základní charakteristika numerické části (1)
	Numerická část výpočtu zásob (6.3)�Základní charakteristika numerické části (2)
	Numerická část výpočtu zásob (6.3)�Základní charakteristika numerické části (3)
	Numerická část výpočtu zásob (6.3)�Struktura numerické části (4)
	Numerická část výpočtu zásob (6.3)�Tabulky výpočtu zásob(5)
	Numerická část výpočtu zásob (6.3)�Výsledky výpočtu zásob(6)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Přehled kapitol textové části výpočtu zásob (1)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Všeobecná data o ložisku (2)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Geologie širšího okolí a vlastního ložiska (3)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Geologie širšího okolí a vlastního ložiska (4)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Jakostní a technologická charakteristika suroviny (5)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Jakostní a technologická charakteristika suroviny (6)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Hydrogeologie širšího okolí a vlastního ložiska (7)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Báňsko-technické podmínky dobývání (8)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Báňsko-technické podmínky dobývání (9)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Výpočet zásob (10)
	Textová část výpočtu zásob (6.4)�Výpočet zásob (11)
	 Textová část výpočtu zásob (6.4)�Závěr (12)
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Charakteristika problému(1)
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Výpočet zásob jako model ložiska (2)
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Chyby měřených parametrů (3)
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Chyby měřených parametrů (4)
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Chyby interpretace (5)
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Prozkoumanost ložiska a přesnost (6) 
	Přesnost a hodnověrnost výpočtu zásob (6.5)�Prozkoumanost ložiska a přesnost (7) 
	Vytěžitelné zásoby (7)�Výpočet zásob a vytěžitelné zásoby (1)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Dnešní principy odvození vytěžitelných zásob (2)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Rozdíl mezi „geologickými“ a vytěžitelnými zásobami (3)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Rozdíl mezi „geologickými“ a vytěžitelnými zásobami (4)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Rozdíl mezi „geologickými“ a „vytěžitelnými“ zásobami (5)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Současné pojetí vytěžitelných zásob (6)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Příklad současného pojetí vytěžitelných zásob (7)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Metodiky odvozování  vytěžitelných zásob (8)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Metoda výpočtu pro odvozování vytěžitelných zásob (9)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Příklad použití metody výpočtu pro odvozování vytěžitelných zásob (10)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Metoda analogie pro odvozování vytěžitelných zásob (11)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Podklady pro použití metody analogie (12)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Způsoby určení redukčních koeficientů (13)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Určení redukčního koeficientu výpočtem (14)
	Vytěžitelné zásoby (7)� Určení redukčního koeficientu ze statistických podkladů (15)
	Vytěžitelné zásoby (7)� Určení redukčního koeficientu odborným odhadem (16)
	Vytěžitelné zásoby (7)� Metodika používaná v  české části hornoslezské pánve(17)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Odvození vytěžitelných zásob podle metodiky používané v  české části hornoslezské pánve(18)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Odvození vytěžitelných zásob podle metodiky používané v  české části hornoslezské pánve(19)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Metoda studií pro odvozování vytěžitelných zásob (20)
	Vytěžitelné zásoby (7)�Vytěžitelné a obchodovatelné zásoby (21)
	Výpočet zásob a dokumentace ložiska (8)�Vedení a doplňování geologické dokumentace (1)
	Výpočet zásob a dokumentace ložiska (8)�Vedení a doplňování geologické dokumentace (2)
	Literatura
	Literatura
	Přílohy

